
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 9/2024 τακτικής συνεδρίασης
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 8-4-2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00π.μ.  στο Δημοτικό Κατάστη-
μα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια  τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου
Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 6454/4-4-2024 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και γνωστο-
ποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύ-
νολο  επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                             (Πρόεδρος) 1. Γρηγοριάδης Νικόλαος      (Αντιδήμ. τακτ.μέλος)                    
2.Βουγιουκλής Γεώργιος                                 (τακτ.μέλος)    
3. Ουρούμης Αθανάσιος      (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)
4.Κιλατζίδης Ελευθέριος     (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)
5.ΤσαουσίδηςΙωάννης                                     (τακτ.μέλος)
6. Ηλιάδης Μιχαήλ                                           (τακτ. μέλος)

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη

Αριθ.Απόφ:  83/2024    

ΘΕΜΑ:  Αποδοχή δωρεάς από την εταιρεία «ΓΟΥΟΝΤΕΡΠΛΑΝΤ (WONDERPLANT) ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑ ΑΕ»  ενός
αγροτεμαχίου της κοινότητας Σιταγρών,  στο  Δήμο  Προσοτσάνης
             

 Ο πρόεδρος  εισηγούμενος το  2ο θέμα  της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι σύμφωνα με το άρ-
θρο 72 παρ.1 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η Οικονομική Επιτροπή «Αποφασίζει 
για την αποδοχή  κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς το Δήμο»  

Σύμφωνα  με  το  άρθρο  74Α παρ.1  του  Ν.3852/2010  όπως  προστέθηκε   από  το  άρθρο 9  του
Ν.5056/2023, οι αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής από 1-1-2024 μεταβιβάζονται στη δημοτική
επιτροπή       

Στη συνέχεια προσκόμισε στα μέλη την αριθ.πρωτ.5958/29-3-2024 εισήγηση-έγγραφο της  εται-
ρείας   «ΓΟΥΟΝΤΕΡΠΛΑΝΤ (WONDERPLANT) ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑ ΑΕ»  η οποία δηλώνει ότι  προτίθεται  να
δωρίσει στο Δήμο Προσοτσάνης,  του αριθ.770 αγροτεμαχίου έκτασης 4,250 στρ. το οποίο βρίσκεται στο
αγρόκτημα της κοινότητας Σιταγρών, όπως αυτό αποτυπώνεται στο σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα. 
Στο ίδιο έγγραφο αναφέρουν ότι η εν λόγω δωρεά δεν είναι εικονική, δεν υποκρύπτει οποιαδήποτε μορ-
φή χρέους της εταιρείας προς το Δήμο  και θα γίνει κατά πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή. Κρίνεται
ωφέλιμη για το Δήμο , δεν δημιουργεί πρόσθετο δημοσιονομικό κόστος δυσανάλογο με την αξία της δω-
ρεάς και δίνεται η δυνατότητα να το διαχειριστεί ο Δήμος με τον προσφορότερο γι’αυτόν τρόπο. Επι -



πλέον η εταιρεία θα αναλάβει την πληρωμή των εξόδων που θα  προκύψουν από την ανωτέρω δωρεά
(φόρο δωρεάς, συμβολαιογραφικά έξοδα κλπ) 

Μετά από τ’ ανωτέρω καλούνται τα μέλη  ν’ αποφασίσουν για την αποδοχή της δωρεάς
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ αφού έλαβε υπόψη :

 Την ανωτέρω εισήγηση
 τις διατάξεις των άρθρων 72, 74, 75  και 74Α  του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει

Μετά από διαλογική συζήτηση
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Αποδέχεται τη δωρεά από την εταιρεία  «ΓΟΥΟΝΤΕΡΠΛΑΝΤ (WONDERPLANT) ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑ ΑΕ»
του αριθ.770 αγροτεμαχίου, έκτασης 4,250 στρ,  της κοινότητας Σιταγρών, όπως αυτό αποτυπώνεται
στο σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα.
Τα έξοδα μεταβίβασης του ακινήτου ως και λοιπά έξοδα που θα προκύψουν θα καλυφθούν από την
δωρήτρια εταιρία.

          
                 Η απόφαση αυτή έλαβε  αριθ.  83/2024

          Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί
Ο Πρόεδρος                               Ο Γραμματέας                              Τα Μέλη

Ακριβές Απόσπασμα
Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΔΕ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ


	ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ

